R E Q U E R I M E N T O  Nº. 777
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Paula Antonioli Rosseto, na Vila Nossa Senhora de Fátima, encontra-se com o asfalto danificado pelo tempo;

CONSIDERANDO que esta rua possui apenas um quarteirão e a operação “tapa-buracos” não solucionaria o problema da água empoçada naquela localidade;

CONSIDERANDO que a água empoçada na via pública propicia o criadouro para o mosquito Aedes Aegypti,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento competente, nos informe da possibilidade de viabilizar o recapeamento asfáltico no único quarteirão da Rua Paula Antonioli Rosseto, na Vila Nossa Senhora de Fátima.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2002.

Vereador Autor JOEL DIVINO

- PT -